PAGE
2

[image: image1.png]

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

от 12.08.2008
                                                                                          № 1282

г. Тихорецк

Об утверждении Порядка субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ

В целях реализации законов Краснодарского края от 13 марта 2008 года № 1406‑КЗ «Об утверждении краевой целевой программы «Пастбища для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории Краснодарского края» на 2008 – 2012 годы и внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», от 7 июня 2004 года № 721-КЗ «О государственной поддержке развития личных подсобных хозяйств на территории Краснодарского края», от 26 декабря 2005 года № 976-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»  и в соответствии с приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 30 июля      2008 года № 122 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Краснодарского края о порядке субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ»  и в целях создания условий для эффективной реализации мер по осуществлению государственной поддержки развития личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования Тихорецкий район:

1.Утвердить Порядок субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ (приложение №1).

2.Создать комиссию по субсидированию затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ в составе согласно приложению №2.
         3.Утвердить Положение о комиссии по субсидированию затрат организаций и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ (приложение №3).

          4.Рекомендовать главам поселений Тихорецкого района содействовать в развитии сельскохозяйственного производства, создавать условия для развития малого и среднего предпринимательства по созданию культурных пастбищ.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы муниципального  образования Тихорецкий район, начальника управления сельского хозяйства А.Ю.Пискунова.

6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Тихорецкий район

               С.П.Сергеев